Администрация муниципального

образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Управление культуры

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел.  52- 27- 59

e-mail: maykop_kultura@mail.ru

АдыгэРеспубликэм

  Муниципальнэобразованиеу «Къалэу

    Мыекъуапэ» и Администрацие

КультурэмкIэ иуправленнер

385000, къ. Мыекъуапэ, ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52 -27-59

e-mail: maykop_kultura@mail.ru

ПРИКАЗ

                                                  06.04. 2020г. № 30- о/д

г. Майкоп

О мерах по реализации Учреждениями, подведомственными Управлению

культуры муниципального образования «Город Майкоп»,

Указа Президента Российской Федерации от 02.04. 2020 № 239    «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее -

Указ), п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям учреждений, подведомственных Управлению

культуры муниципального образования «Город Майкоп», не являющихся

учреждениями, реализующими образовательные программы (далее -

Учреждения), обеспечить неукоснительное исполнение Указа, исключив

присутствие работников на рабочих местах с 6 по 30 апреля 2020 г., за

исключением работников Учреждений, указанных в пункте 4 Указа.

2. Руководителям Учреждений, реализующих образовательные

программы (директору МБУ ДО «Детская школа искусств № 3» Берсековой

Б.В., директору МБУ ДО «Детская школа искусств № 5» Пугачевой Е.П.):

2.1. определить:

численность работников, обеспечивающих с 6 по 30 апреля 2020г.

функционирование Учреждений;

максимально возможное количество работников, переводимых с 6 по

30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы;

2.2. временно приостановить с 6 апреля 2020 г. посещение

обучающимися образовательных учреждений;

2.3. обеспечить реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3. Всем руководителям Учреждений:

             проинформировать работников об изменениях режима работы.

4. Установить, что руководители несут персональную ответственность

за несоблюдение на территории указанных Учреждений мер по борьбе с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Меры, предусмотренные настоящим приказом, обязательны для

руководителей Учреждений, подведомственных Управлению культуры

муниципального образования «Город Майкоп» и будут действовать до

отдельного указания Управления культуры муниципального образования

«Город Майкоп» об их отмене.

      6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления культуры                 Р.А. Цеева